
 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

 
Příloha č. 2 

 
 
 
 
 
 

MEZIOBOROVÁ PRACOVNÍ SKUPINA 
Jako funkční nástroj pro rozvoj dementia 

friendly regionů v ČR  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

MANUÁL PRO NASTAVENÍ MEZIOBOROVÉ SPOLUPRÁCE 

ODBORNÍKŮ V DANÉM REGIONU  

PRO PODPORU KLIENTŮ A RODIN KLIENTŮ S DEMENCÍ 

 
 
 

 
 
 
   
 
2024 Buďme dementia friendly společnost 



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

 
 
ÚVOD 
 
V poslední době se dostává stále větší pozornosti mezioborové spolupráci, jako cestě ke 
zefektivnění pomoci lidem s demencí a jejich pečujícím  rodinám. Institut Dementia dlouhodobě 
usiluje o zkvalitnění systému péče o lidi s demencí a podpory neformálně pečujících, proto v 
rámci své činnosti inicioval vytvoření mezioborových skupin v okresech Středočeského kraje. 
 
Na základě pilotní fáze, realizované ve Středočeském kraji, byl v rámci projektu „Buďme 
dementia friendly“, financovaného Evropskou unií, vytvořen tento manuál, jako inspirace pro 
další regiony. Dokument si klade za cíl sdílení zkušeností a návrh ověřených postupů a 
doporučení pro vytvoření regionální mezioborové pracovní skupiny, jako jednoho z kritérií 
dementia friendly společnosti v ČR. 
 
Jedná se o stručný manuál k nastavení mezioborových setkání tak, aby byla funkční jak k 
prospěchu cílové skupiny, tak zapojených odborníků. 
 
 
CHYBĚJÍCÍ SPOLUPRÁCE 
 
Do procesu, kterým prochází lidé s demencí a jejich rodiny, vstupuje celá řada odborníků, ať už 
z oblasti zdravotní a sociální péče, úřadů státní správy, složek Integrovaného záchranného 
systému, případně dalších institucí. 
Z praxe jsme zjistili, že i přestože každý subjekt odvádí svou práci pro klienta maximálně 
profesionálně, nedostatek koordinace procesu vede k “chaosu” především v oblasti přenosu 
informací a informovanosti. Klient a jeho rodina se potýkají s velkou zátěží a označují systém 
jako zmatený, nepodpůrný a cítí se být na vše sami.  
 
Mnohdy vznikají pro klienta nepřehledné situace, váznou informace a některá práce je naopak 
v procesu duplikována. Síťování mezi odborníky, předávání informací a znalost prostředí  vede k 
efektivitě pomoci.  
 

Hlavní náplní činnosti mezioborové pracovní skupiny je zlepšovat společně v 
daném regionu podmínky pro život lidí s demencí a neformálně pečujících, a to 

prostřednictvím naplňování 14 kritérií (oblastí) dementia friendly regionů v 
České republice. 

 
 
 
 



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

TVORBA MEZIOBOROVÉ PRACOVNÍ SKUPINY 
 
Kdo: 
Iniciátorem (koordinátorem) vzniku mezioborové pracovní skupiny je často pracovník Centra 
paměti daného regionu, případně jiné poradenské organizace v regionu se zaměřením na téma 
demence nebo pracovník sociálního odboru městského úřadu.  
Kde: 
Za region je považován okres, pracovní skupina tedy zahrnuje všechny aktéry v daném okrese. 
V některých případech však může pracovní skupina dojít k tomu, že je vlivem vzdálenosti mezi 
městy funkční jiné uspořádání, jako například: 

- 2 samostatné mezioborové pracovní skupiny v okrese, viz okres Praha-Východ, kde je 
příliš velká vzdálenost mezi městy Brandýs nad Labem – Stará Boleslav a Říčany; 

- Kralupy nad Vltavou, které se účastní setkání v Roztokách (Praha-Západ), i když územně 
patří do okresu Mělník, protože Roztoky a Kralupy leží nedaleko sebe. 

Jak: 
V dostatečném předstihu doporučujeme vytvoření kontaktního listu s vytipovanými zástupci 
jednotlivých profesí (viz dále) s aktuálními kontakty (telefon i e-mail) tak, aby zahrnoval 
komplexní spektrum odborností. Pro vyhledávání zdravotních subjektů: Národní registr 
poskytovatelů zdravotních služeb (https://nrpzs.uzis.cz/). Pro vyhledávání sociálních služeb 
(https://www.mpsv.cz/web/cz/registr-poskytovatelu-sluzeb) 
 
 
Na základě praxe doporučujeme oslovit: 
 

Zdravotní péče Sociální péče Státní správa IZS ostatní 

zástupce 
praktických 
lékařů 

sociální odd 
nemocnice 

městský úřad - 
sociální odbor 

městská policie neformálně 
pečující 

poskytovatelé 
terénní 
zdravotní péče 

poskytovatelé 
terénní sociální 
péče 

úřad práce odd 
nepojistných 
dávek 

preventista PČR lidé s demencí v 
raném stádiu 

psychologie poskytovatelé 
odborného 
poradenství 

okresní správa 
sociálního 
zabezpečení 

 zdravotní/sociál
ní školy v 
regionu 

psychiatrie pobytové služby 
- DZR 

  dobrovolnické 
organizace 

neurologie stacionáře pro    

https://nrpzs.uzis.cz/
https://www.mpsv.cz/web/cz/registr-poskytovatelu-sluzeb


 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

seniory 

geriatrie     

 
Jako první krok doporučujeme rozeslat všem vytipovaným e-mail se sdělením záměru vytvoření 
mezioborové pracovní skupiny, dotázat se na zájem o participaci a vyzvat k odpovědi. Osvědčilo 
se nám úvodní e-maily psát osobně na míru každému jednotlivě. 

● vysvětlíme přínos spolupráce  

● vyjasníme časovou (ne)náročnost  

● popíšeme dopad, jaký zapojení bude mít pro konkrétního pracovníka / konkrétní instituci 

● vysvětlíme, co od účastníků očekáváme, co by měli přinášet 

  
Riziko: oslovení nereagují. Doporučujeme po cca týdnu zavolat, případně navštívit dotyčného 
osobně na pracovišti.  
 
Riziko: oslovení odmítnou z nedostatku času. Hledáme s dotyčným vhodný termín, případně 
znovu vyjasníme časovou náročnost (neočekáváme velkou). Ptáme se na doporučení zástupce. 
Argumentujeme dobrou praxí z jiných regionů. 
 
Ze zkušenosti víme, že účastníci se přidávají postupně tak, jak si vzájemně předávají doporučení 
a pozitivní osobní zkušenosti. 
 
I když se nám nepovede účast daného odborníka zajistit, požádáme o souhlas se zasíláním zápisů 
z proběhlých setkání.  
 
První setkání komunikujeme alespoň s 1-2 měsíčním předstihem formou oficiální pozvánky (viz 
příloha) s programem (viz příloha). 
 
 
EFEKTIVNÍ FUNGOVÁNÍ MEZIOBOROVÉ PRACOVNÍ SKUPINY 
 
Prostor pro setkání je vhodné uspořádat formou “kulatého stolu”, aby účastníci seděli dokola a 
všichni na sebe viděli. Za nevhodné považujeme uspořádání konferenční. Pro zapisování 
společných myšlenek se osvědčil flipchart, případně projektor na prezentace. 
Délka setkání vychází z dohody účastníků a může být v různých regionech různá. Doporučujeme 
délku předem definovat. V pilotu se osvědčilo trvání 1,5-2 hodiny, kdy alespoň 30 min 
necháváme na síťování. Vhodné je drobné občerstvení a nápoje. Příjemné prostředí napomáhá 
dobré atmosféře. 
 
Seznámení: každý účastník má jmenovku s funkcí a organizací, kterou zastupuje. V úvodních 



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

setkáních je vhodné nechat každému prostor na představení (seznamovací kolečko). Pokud do 
skupiny přistoupí někdo v průběhu, je na místě věnovat mu prostor na představení a zároveň ho 
zkráceně seznámit s ostatními účastníky. 
 
Program: setkání má jasně daný program (vzor viz příloha) a definovaný cíl, kterého mají všichni 
účastníci zájem dosáhnout. Na začátku je prostor pro zhodnocení naplňování plánů a na konci 
cíle a téma pro další setkání.  
Moderátor koriguje diskuzi, hlídá rovnocenný prostor pro všechny a podporuje přátelské 
spolupracující klima. Je důležité vracet se k cíli, aby byla práce efektivní.  
 
Zápis: moderátor a zároveň koordinátor akce je zodpovědný za tvorbu a rozeslání zápisu. Je na 
vlastním uvážení, zda pro tyto účely někoho pověří zapisováním poznámek, nebo si je dělá v 
průběhu sám. Z poznámek pak koordinátor zpracuje zápis, který následně rozesílá účastníkům. 
Vzor zápisu viz příloha. Je vytvořena prezenční listina s podpisy zúčastněných. Omluvení se uvádí 
v zápisu.  
 
Pravidla: je dobré na začátku krátce zmínit (odsouhlasit) pravidla skupiny. Každý má prostor, 
neskákat do řeči, diskutovat nekonfrontačně. 
 
Četnost setkávání: minimálně 2x ročně, případně častěji dle potřebnosti. Je možné, že na 
začátku budou vyžadovat účastníci setkávání častěji. V rámci pilotního projektu si odsouhlasili 
účastníci setkávání 3x ročně (tj dvě v období leden-červen a třetí na podzim). Na termínu dalšího 
setkání se účastníci dohodnou ideálně osobně během setkání, nebo následně e-mailem. 
 
Plán aktivit: Pro efektivní fungování je nezbytné stanovit cíle a usilovat o jejich naplňování. Jako 
příklad uvádíme: 

● plány aktivit na daný rok, jejich vyhodnocení (jednotlivá kritéria DFC); lze přizvat i další 

odborníky v návaznosti na dané téma 

● průchod pacienta systémem z pohledu jednotlivých profesí a definování 

problematických oblastí, následné rozpracování a návrhy řešení 

● v odůvodněných případech case work - řešení konkrétního případu 

 
 
ZÁVĚR 
 
Pilotní projekt, který probíhal v letech 2023-2024 ve 12 městech ukázal, že odborníci velmi 
pozitivně reagují na možnost spolupráce a především, že jim tato forma spolupráce naprosto 
chybí. 
 
Účastníci popisovali přínosy setkávání následovně: 
 



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

“Očekáváme navázání spolupráce a kontaktů a to se nám zde splnilo.” 
 
“V jednotě je síla a pokud má přijít změna systému, tak jedině od nás.” 
 
“Mohu ovlivnit to, co mi vadí.” 
 
“Získám zde mnoho užitečných kontaktů pro svou práci.” 
 
“Líbí se mi, že to nikdo nebere jako konkurenci, ale spolupráci.” 
 
ÚVODNÍ DOPIS VZOR: 
 
Vážená paní, vážený pane XY 
 
obracím se na Vás na základě doporučení xy / na základě konzultace s XY. 
 
Pracuji pro (název organizace), jejímž cílem je podpora lidí s demencí a jejich pečujících rodin.  
 
Organizace poskytuje v první řadě odborné sociální poradenství, ale také usiluje o zvyšování 
informovanosti ve společnosti a v neposlední řadě o propojování všech subjektů, které se na péči 
o nemocného podílejí. Věříme, že spolupráce a provázanost informací je ku prospěchu pečujících, 
kterým jejich nelehkou situaci zpřehlední, a samozřejmě i samotných pacientů. (nebo vyměnit za 
svou činnost) 
 
V rámci této činnosti pořádáme MEZIOBOROVÝ KULATÝ STŮL pro region XY s cílem propojit ke 
společné debatě zainteresované odborníky z nejrůznějších oblastí, jako jsou: praktičtí lékaři, 
neurologové a psychiatři, zástupci domácí zdravotní péče, zástupci sociálních služeb, ale také 
zaměstnanci úřadů, samotní pečující a další.  
 
 
Bude zde prostor především pro seznámení, diskusi a spolupráci.  
 
Byli bychom velmi vděčni za Vaši účast, případně její přenesení na některého z vašich kolegů. 
 
V tuto chvíli bychom Vás požádali o vyjádření, zda bychom mohli s Vaší účastí počítat, případně 
doporučení, co bychom mohli udělat pro to, aby bylo vaše (oddělení, organizace, profese) na 
akci zastoupeno. 
 
Patronaci/odbornou záštitu převzal XY.  
 
V závěru to důležité: 
 



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

DATUM:  
MÍSTO:  
 
 
 
 
 
 
 
 
POZVÁNKA VZOR: 
 
 

Institut Dementia ve spolupráci s městským úřadem PříbramVás zve na: 

MEZIOBOROVÝ KULATÝ STŮL  
PŘÍBRAMSKO JAKO DEMENTIA-FRIENDLY KOMUNITA 

 
Program: 

1. Přivítání 

2. Aktuální informace 

> Dementia friendly společnost v ČR - výhled na další 3 roky 

> Společná osvětová akce – Den bez paměti Příbram 2024 

> Manuál pro nastavení mezioborové spolupráce odborníků v daném regionu pro 

podporu pacientů a rodin pacientů s demencí - výstup testování kritérií za region 

Příbram 

> Workshop pro policii – termín, podrobnosti, kdo se zúčastní 

3. Neformální diskuze 

4. Závěr  

 

Termín konání: 28. 5. 2024 od 14.00 do 16.00 hodin 
 

Místo konání: Klubovna FIT SENIOR Příbram, z.s. Na Příkopech 103, 26101 Příbram (přízemí 

budovy bývalé I. polikliniky) 



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

 

Děkujeme za potvrzení účasti do pátku 24. 5. 2024 na e-mail: pribram@dementia.cz 

 

Za Institut Dementia 

Veronika Frühbauer, ředitelka  

 
 
ZÁPIS VZOR: 
 

MEZIOBOROVÝ KULATÝ STŮL 

REGION  PRAHA-ZÁPAD JAKO DEMENTIA-FRIENDLY KOMUNITA 

 

Zápis ze setkání 13. 10. 2022 (radnice Roztoky). 

 
 

Účastníci:  
Veronika Frühbauer - ředitelka Dementia I.O.V., z.ú.  
Vladimíra Drdová - Radní města Roztoky pro školství a sociální věci 
Kateřina Lukášová - vedoucí oddělení sociální a DPS Roztoky 
Lenka Švecová -  SPCCH Roztoky 
Veronika Šporclová - školní psycholog, člen pracovní skupiny prevence kriminality 
a rizikového chování 
Zora Kožíšková - člen pracovní skupiny prevence kriminality a rizikového chování 
Ladislava Jakobová - asistentka vedoucí oddělení ,Odbor vnitřních a sociálních věcí 
Nešlehová Michaela - sestra psychiatrické ambulance Clinline Roztoky a Hostivice. 
Kristýna Ptáčková - farářka CČSH  
Jana Kotrlová - koordinátor Dementia I.O.V., z.ú . 
 
 
1. Přivítání a poděkování  

Všechny zúčastněné přivítala a poděkovala za účast Jana Kotrlová, Veronika Frühbauer seznámila 

zúčastněné s programem. 

2. Diskuze a mini prezentace „Stezka paměti“ 

„Stezku paměti“ vytvořili pracovníci organizace Dementia – stezka představuje různé poznatky o 

paměti. 

https://www.ccshpraha.cz/kontakty/84-lide-v-diecezi.html?start=80
https://www.ccshpraha.cz/kontakty/84-lide-v-diecezi.html?start=80


 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

 

Jana K. krátce informovala o možnosti zapůjčení  „Stezky paměti“ na určitou dobu (týden – měsíc). 

Předání zkušenosti s umístěním  panelů na stromy v parku ve městě Bystřici – pozitivní ohlas. Viz foto 

níže. 

Uvítáme zpětnou vazbu a možnosti 

rozšíření a inovaci „Stezky paměti“. 

Rozšíření více na děti, více interaktivních 

panelů?  

Paní Drdová navrhla, že by „Stezka 

paměti“ mohla být umístěna trvale před 

DPSkou. Panely by se k tomu účelu 

musely upravit.  Za tímto účelem 

proběhne zapůjčení celé „Stezky paměti“ 

pro další inspiraci.  

Jana Kotrlová doveze všechny panely 

stezky paní Drdové do konce listopadu. 

Paní farářka Ptáčková rovněž souhlasila 

s prezentací „Stezky paměti“, například 

na zahradě (plot, stromy) v  rámci nějaké 

akce. Konkrétní forma prezentace a spolupráce je v jednání. 

Koordinuje Jana Kotrlová ve spolupráci s Kristýnou Ptáčkovou. 

 

3. Proběhl Národní mezioborový stůl na ministerstvu zdravotnictví 6.10. 



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

 

Veronika Frühbauer krátce poreferovala o průběhu národního mezioborového kulatého stolu, který se 

konal  v budově MPSV 6.10. Hlavním pořadatelem byla Dementia, ve spolupráci s MZ, MPSV a 

Středočeským krajem. 

Výstupy z tohoto kulatého stolu dále řeší pracovní skupina PS PAN (Národní akční plán pro 

Alzheimerovu nemoc  obdobná onemocnění). Hlavními tématy jsou tyto otázky: 

-  Jak má vypadat Česká republika vstřícná k demenci? 

- Kdo je tahounem iniciativy? 

- Co přesně znamená „dementia friendly označení" a jaká má kritéria? 

 

4.  Příklady vybraných evropských zemí 

Veronika Frühbauer prezentovala příklady„Dementia-friendly community“ některých evropských zemí. 

 

 

 



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

 

 



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

 

 

5. Interaktivní diskuze 

Proběhla diskuze, co by Roztoky mohly udělat pro to, aby se staly komunitou vstřícnou k demenci. 

Výsledkem diskuze je první plán aktivit regionu Roztoky, tedy společné cíle pro rok 2023. 



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

 

 

 

6. Plán aktivit pro rok 2023: 

TÉMATEM PRO ROK 2023 JE ZEJMÉNA OSVĚTA 



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

A)  DEN SENIORŮ  27. 8. 2023  ROZTOKY 

Dementia zajistí stánek s testováním paměti.  

Více se zaměřit nadestigmatizaci a včasnou diagnostiku. 

Více informovat mladší generaci, nejen seniory.  

Koordinuje Jana Kotrlová ve spolupráci s Vladimírou 

Drdovou, Kateřinou Lukášovou, Kristýnou Ptáčkovou, 

Lenkou Švecovou a dalšími zájemci. Čím více nás bude, tím 

lépe.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ilustrace - V Benešově se zapojili do testování paměti i děti.  

B) Zpravodaj ODRAZ 

Od ledna by měl  pravidelně každý měsíc vyjít článek v roztockém zpravodaji ODRAZ  na téma 

demence a s tím související problematika. 

Koordinuje: Jana Kotrlová – návrhy, příspěvky a připomínky prosím zasílat na: 

poradna.roztoky@dementia.cz  

 

C) Putovní výstava „Demence je NEMOC, ne sprosté slovo“ 



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

 

Jedná se o roční putovní výstavu, která od 

letošního září navštíví postupně 12 

středočeských měst. Proběhla diskuze ohledně 

vnitřních prostor v Roztokách, kde by mohla být 

výstava v příštím roce instalována. Ukázalo se, 

že velké prostory, které jsou dobře dostupné 

široké veřejnosti, se v Roztokách nenachází, 

respektive nesplňují náročné požadavky na 

výstavu (veřejné lehce dostupné prostory, 

bezbariérovost, ochrana proti poničení a 

odcizení).  

Možným místem se jeví nádraží, Dementia 

osloví České dráhy.  

Koordinace: Veronika Frühbauer, Jana Kotrlová.  

Příklad instalace výstavy v Kolíně v prostorách kina. 

  

D) Znovu oslovit lékaře praktiky a také další specialisty (ORL, logopedie atd.) 

Spolupráce Dementie, soc. odboru a zastupitelky paní Drdové. 



 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

 

 

7. Závěr 

Všichni zúčastnění se na závěr setkání shodli, že se chtějí a budou dále podílet na budování myšlenky 

„Roztoky jako  Dementia-friendly komunita“.  

Další setkání je naplánováno na 23. 3. od 14 hodin opět na Radnici. 

Ve spolupráci s radní paní Drdovou a ved. soc. odborem paní Lukášovou budeme velmi usilovat o to, aby 

se dalšího setkání zúčastnili také lékaři a další zástupci škol.  

Radnice Roztoky je nadále spoluorganizátorem dalšího mezioborového kulatého stolu. Moc děkujeme 

za stálou přízeň. 

Koordinaci všech složek zajistí Jana Kotrlová (poradna.roztoky@dementia.cz, mobil: 775 717 740) 

 

8. Úkol a výzva nejen na příští setkání: 

 Oslovit a pozvat další organizace a jednotlivce; zasadit se o to, aby pracovní skupina zastupovala jak 

sociální oblast a veřejnou správu, tak také oblast zdravotnictví a školství.   

Své návrhy prosím posílejte opět na poradna.roztoky@denebtua,cz 

 

Myšlenka na závěr: 

 

PREZENČNÍ LISTINA VZOR:  
 

KULATÝ STŮL 

mailto:poradna.roztoky@dementia.cz
mailto:poradna.roztoky@denebtua,cz


 

  

 

 

Dementia I.O.V., z.ú. – institut osvěty a vzdělávání 

Česká 54/22, 266 01 Beroun-Centrum, tel.: 725 923 181, IČ 06267688 

www.dementia.cz, info@dementia.cz 

PŘÍBRAMSKÝ REGION JAKO DEMENTIA FRIENDLY KOMUNITA 

 
 
Místo konání: ...................................... 
Datum: .......................... 
Svou účastí výslovně souhlasím s tím, aby pořadatel bezplatně pořizoval obrazový 
záznam akce (včetně podobizen účastníků) a souhlasím se zveřejněním takových 
záznamů na internetových stránkách, v médiích a propagačních materiálech za účelem 
informování o akci a prezentace činnosti Institutu Dementia a projektu ČR jako dementia 
friendly společnost  
 

 

Příjmení a jméno Podpis 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 


